
 

 
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ PL 29, 00023 Valtioneuvosto okm.fi p. 0295 16001 

UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET PB 29, 00023 Statsrådet okm.fi/sv tfn 0295 16001 

 

Tohtorikoulutuspilotin seurantaryhmän kokous 

Aika: keskiviikko 15.5.2024, klo 12.00-13.30  

Paikka: opetus- ja kulttuuriministeriö, Meritullinkatu 10, neuvotteluhuone Cultura 

Läsnä (paikan päällä): Erja Heikkinen, pj., OKM  

Paavo-Petri Ahonen, OKM 

Jari Hämäläinen, Unifi 

Johanna Moisander, Professoriliitto  

Johanna Myllyharju, SA 

Saara Vihko, sihteeri, OKM 

Läsnä etäyhteydellä: Lasse Lehtonen, Nuorten Tiedeakatemia  
Pauli Väisänen, Tieteentekijöiden liitto 

Poissa:   - 

Muut läsnäolijat (asialistan kohdasta 4 eteenpäin): 

Jussi Kivistö, Tampereen yliopisto 
Erika Lilja, Tampereen yliopisto  
Taru Siekkinen, Jyväskylän yliopisto 

Ajankohtaiskatsaus tohtorikoulutuspilotista 

Puheenjohtaja esitteli kansallisen tohtorikoulutuspilotin taustoja, nykytilaa ja toteutusta. Hän totesi 

muun muassa oikeuskanslerille osoitetun kantelun pilotin hausta, mistä oikeuskansleri lausui, että 

sekä opetus- ja kulttuuriministeriö että Suomen Akatemia ovat toimineet haun kohdentamisessa 

harkintavaltansa puitteissa ja että kantelu ei anna aihetta enempiin toimenpiteisiin.  

 

Seurantaryhmän keskustelussa nousivat esiin erityisesti osaamisen huoltovarmuus, pilotin 

liittyminen laajempaan T&K-rahoituksen kokonaisuuteen ja pilotissa yliopiston ulkopuolisten tahojen 

kanssa tehtävä yhteistyö tietoturvallisuuden näkökulmasta.     

Pilotin seuranta ja arviointi 

Pilotin seuranta- ja arviointihankkeen toteuttajaksi valittujen Tampereen yliopiston ja Jyväskylän 

yliopiston tutkijat esittelivät tutkimussuunnitelmaa kansallisen tohtorikoulutuspilotin seuranta- ja 

arviointihankkeeksi. Tavoitteena on seurata ja arvioida tohtorinkoulutuspilotin edistymistä ja 

onnistumista sen tavoitteisiin nähden osana yliopistojen käynnissä olevia tutkijankoulutuksen 

kehittämisen toimia aikavälillä 2024–2027. Hanke rakentuu tohtorikoulutuspilotin kuuden tavoitteen 

ympärille, joiden etenemistä ja toteutumista hankkeessa seurataan ja arvioidaan dokumentti-, 

haastattelu- ja kyselyaineistojen pohjalta. Hankkeen toteuttajat tuottavat edistymisraportit vuosien 

2025, 2026 ja 2027 alussa sekä loppuraportin 30.4.2028 mennessä. 
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Seurantaryhmän keskustelussa nostettiin esiin muun muassa yliopistojen roolia alakohtaisten 

pilottien toteuttajina ja keskusteltiin siitä, että aineistonkeruu tulee toteuttaa tavalla josta yliopistoille 

mahdollisimman vähän vaivaa, mutta niiden tuottama aineisto on kuitenkin välttämätöntä hankkeen 

menestyksekkään toteutuksen kannalta. Lisäksi keskusteltiin ulkomaalaisten väitöskirjatutkijoiden 

suomen kielen opintojen tarpeellisuudesta. Todettiin myös, että yliopistot työnantajina hoitavat 

lakisääteiset vapaat, kuten perhevapaat tai asepalvelus. Pilotissa väitöskirjatutkijoiden hyvinvoinnin 

arvioinnissa mahdollisuuksien mukaan käytetään vertailuryhmää/-aineistoa esim. Aarresaari-

yhteistyönä. Todettiin mahdollisuus edetä kandivaiheesta suoraan väitöskirjatutkijaksi, mutta 

samalla huomioiden tarpeet maisteritutkinnon saattamiseksi ohessa valmiiksi.   

Seuraava kokous 

Seuraavalle kokoukselle kartoitetaan aikaa syyskuun loppupuolelta. 

 

 


